
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

terça-feira, 17 de maio de 2016 Ano VII - Edição nº 00703 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

922528F9018FF2CC66B515C529F4951E



terça-feira, 17 de maio de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00703 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 24, DE 11 DE MAIO DE 2016 - Concede Licença para Tratar de Interesses Particulares, Sem Remuneração, a Servidora

Pública Municipal.
PORTARIA Nº 25, DE 11 DE MAIO DE 2016 - Art. 1º Exonera a Srª. Maria Betânia Queiroz Brandão, do cargo de Vice-diretora do Núcleo
Padre Luíz de Brito, vinculado a Secretaria Municipal de Educação e Cultura, para qual foi nomeada através da Portaria 35/2013.

• AVISO DE PUBLICAÇÃO - CONVITE DE N º 012/2016
AVISO DE PUBLICAÇÃO - CONVITE DE N º 013/2016

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

922528F9018FF2CC66B515C529F4951E



terça-feira, 17 de maio de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00703 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Portaria

   

 

 

PORTARIA Nº 24, DE 11 DE MAIO DE 2016. 

 

“Concede Licença para Tratar 
de Interesses Particulares, Sem 
Remuneração, a Servidora 
Pública Municipal.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado Federado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais e nos termos do artigo 84, inciso VII da Lei Orgânica Municipal 
e, considerando o quanto disposto no artigo 99 da Lei Municipal nº 161 de 1993, 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º - Conceder Licença para o Trato de Interesses Particulares, Sem Remuneração, a 
Servidora Pública Municipal MARIA CLAUDIA FERREIRA DE CERQUEIRA, Matrícula nº 
1204136, ocupante do Cargo Efetivo de Professora Nível III, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura, nos termos da Lei Municipal nº 161/93, iniciando-se em 
02 de maio de 2016 e terminando em 02 de maio de 2017. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com seus efeitos a partir 
de 02 de maio de 2016. 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, ESTADO FEDERADO 
DA BAHIA, 11 DE MAIO DE 2016. 

 

EDIMARIO PAIM DE CERQUEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

EDINEUZAOLIVEIRA LIMA CERQUEIRA 
                                 SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7E8C4E355AD388908EB47617399C381A

terça-feira, 17 de maio de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00703 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



terça-feira, 17 de maio de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00703 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 

 

PORTARIA Nº. 25, DE 11 DE MAIO DE 2016. 
 
 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições e de conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Capítulo III, 
Seção IV, Artigo 84 – INCISO V; 
 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Exonera a Srª. Maria Betânia Queiroz Brandão, do cargo de Vice-diretora do 
Núcleo Padre Luíz de Brito, vinculado a Secretaria Municipal de Educação e Cultura, 
para qual foi nomeada através da Portaria 35/2013. 
 
Art. 2º - Nomear Para o cargo de Vice-diretora da Escola Municipal Pedro Correia 
Damasceno a Srª. Maria Betânia Queiroz Brandão.  
 
Art.3º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 

 
 
     

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
 

  Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 11 de maio de 2016. 
 

 

 

Edimário Paim de Cerqueira 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Edineuza Oliveira Lima Cerqueira 
Secretária Municipal de Educação 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7E8C4E355AD388908EB47617399C381A

terça-feira, 17 de maio de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00703 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



terça-feira, 17 de maio de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00703 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Convite

 

 
 

AVISO DE PUBLICAÇÃO  
CONVITE DE N º 012/2016 

 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA torna público que abriu 
Licitação na modalidade CONVITE no 012/2016, tipo menor preço global, para  
prestação de serviços com locação de palco, sonorização, iluminação, gerador, 
banheiros químicos e toldos para atender as festividades de comemoração do São João 
em Coração de Maria – BA, conforme especificações constantes no Anexo I, a ser 
realizada no dia 24 de Maio de 2016, às 09:00 (nove) horas, Edital e Anexos disponíveis 
na sede da Prefeitura Municipal, à Praça Araújo Pinho nº. 14, Centro, CEP 44.250-000. 
Coração de Maria. Maiores informações pelo telefone (75) 3248-2489. Coração de 
Maria – BA, 17 de Maio de 2016. Vanessa Mota da Conceição Santos – Presidente 
CPL. 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

922528F9018FF2CC66B515C529F4951E



terça-feira, 17 de maio de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00703 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 
 

AVISO DE PUBLICAÇÃO  
CONVITE DE N º 013/2016 

 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA torna público que abriu 
Licitação na modalidade CONVITE no 013/2016, tipo menor preço global, para 
contratação de empresa especializada para prestação de serviços com locação de 
Sistema de Contabilidade Pública, LDO, LOA, PPA, Folha de Pagamento, Tributos, 
Licitação, Tesouraria, Transparência Municipal, Sistema Integrado de Auditoria Fiscal, 
Contratos, Sistema Integrado de Procuradoria Municipal, conforme especificações 
constantes no Anexo I, a ser realizada no dia 24 de Maio de 2016, às 10:00 (dez) horas, 
Edital e Anexos disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, à Praça Araújo Pinho nº. 
14, Centro, CEP 44.250-000. Coração de Maria. Maiores informações pelo telefone (75) 
3248-2489. Coração de Maria – BA, 17 de Maio de 2016.  Vanessa Mota da Conceição 
Santos– Presidente CPL. 

 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

922528F9018FF2CC66B515C529F4951E


		2016-05-17T15:58:43-0300




